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Nebudu babička
na plný úvazek
Začátkem osmdesátých let minulého století patřila mezi naše nejkrásnější herečky. S manželem Oldři-
chem Kaiserem podle mě tvořili dokonalý pár. Moc se mi líbila v komedii Adéla ještě nevečeřela. Mám 
ráda Naďu, protože se umí krásně a hřejivě smát. 

TRUHLÁŘSTVÍ - KUCHYNĚTRUHLÁŘSTVÍ - KUCHYNĚ
kompletně a pro všechnyo pppppp et ě a pppppp o šec yyyyyyy

Zakázková výroba kompletních interiérů

Mobil: 604 627 344
email: limany@tiscali.cz
www.kuchyne-limany.cz

Truhlářská dílna v Záluží, 
Ledecká 135

Otvírací doba:
Po-Pá 10.00-18.00.8.88 0000000000000000000000000000000000

Nyní ke kuchyňské lince

granitový dřez zdarma

 V nově připravo-
vaném seriálu Čes-
ké televize Cukrár-
na jste si zahrála  
starší bezdětnou 
dámu a ocitla se 
tak v roli babičky. 

Jaké to bylo?
Já nejsem taková 

pravá babička v tom 
seriálu. Nemám vnouča-

ta a s babičkami jen kama-
rádím.

 Co dcera Karolína, nechystá se udě-
lat z vás babičku?
Zatím o tom nic nevím, ale až to přijde 
budu šťastná, ale nebudu babička na 
plný úvazek. Budu hlídat jak to práce 
dovolí. 

 Seriály komerčních televizí vás ne-
lákají?
Já mám ráda příběhy ucelené, když 
vím, do čeho jdu. Tvoření v běhu mi 
moc nevyhovuje. Jsem ráda, když je se-
riál napsaný a hotový. Vím konkrétně 
o čem postava je.

 To znamená, že máte ráda texty do-
předu? Jak se vůbec učíte texty. Bez 
problémů?
Já se texty učím dobře. Celý život si 
brousím paměť, takže mi to jde oprav-
du dobře.  

 Prý jste se objevila v japonském 
seriálu?
Ano, dokonce jsem na to musela dělat 
konkurs. 

 A mluvila jste japonsky?
Nebylo to o mluvení, byly to spíš jen 
němé etudy. Ale mělo to obrovský 
úspěch, Japonci křičeli bravo a tles-
kali.

 Jste patronkou nadačního fondu  
Rozum a cit. Jak tuto pomoc opuště-
ným dětem vnímáte?
Moc si přeji, aby se pomoc těmto li-
dem stala zájmem širšího světa, aby 
se o činnosti nadačního fondu Rozum 
a Cit, který stojí už deset let „po boku“ 
pěstounům, mluvilo a psalo co nejvíce. 
Já sama pro to udělám, co budu moci. 
Je obdivuhodné, že pěstouni každé no-
vé dítě do rodiny berou jako dar. Nachá-
zejí v sobě sílu a schopnost opuštěným 
a nikým nechtěným dětem pomoct. 
Hluboce se před nimi skláním.

 Máte ráda knížky? 
Mám moc. 

 Která knížka je pro vás ta nej, kte-
rou byste si vzala na pustý ostrov? 
Vzala bych si Saturnina od Zdeňka Ji-
rotky. Vždy znova, ráda a klidně. 

 A proč? 
Protože má nádherný humor, fi lozofi i 
a je mi blízká. Mám tento humor ráda. 

 V čem si myslíte, že je knížka lepší 
nebo horší než muž? 
Ve všem je lepší. Protože si můžu vy-
brat a když už si ji vyberu, tak mi zů-
stane. Je neměnná, není náladová a je 
taková, jaká je. 

 Vždycky, když vás někde vidím, 
usmíváte se. Jak jen to děláte, že se 
stále smějete?
Pomáhá mi způsob myšlení. Všechny 
negativní myšlenky přeměním na ty 
pozitivní. Je to dřina, ale pomáhá to.

 Jako žena se musím zeptat, kdo vás 
obléká?
Mám tři výtvarnice, kterým dělám mo-
delku - spolu s Květou Fialovou. Paní 
Donátová, která má obchůdek v Podě-
bradech a v Praze, Kateřina Rabasová 
a Iveta Nedomová, ta je z Brna. Společ-
ně se o mě starají. 

 Na jakou vaši roli vzpomínáte nej-
raději? A jaká se vám naopak hrála 
nejhůř?
Vždy hraji nejraději to, co právě zkou-
ším, či natáčím. Z fi lmových rolí ale 
hlavně Adéla ještě nevečeřela a z diva-
delních mi nejvíc utkvěla Ofélie v Ham-
letovi.

 Cestujete ráda? 
To je můj největší koníček. Nejraději 
bych podnikla cestu kolem světa.

Text: Olga Čermáková, foto: ČTK
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Co dcera Karolína,
lat z vás babičku?
Zatím o tom nic nevím
budu šťastná, ale ne
plný úvazek. Budu h
dovolí. 

Seriály komerčníc
lákají?
Já mám ráda příběh
vím, do čeho jdu. Tv
moc nevyhovuje. Jsem
riál napsaný a hotov
o čem postava je.

To znamená, že má
předu? Jak se vůbec
problémů?
Já se texty učím dob

ochází z Prahy.Po rozvodu rodičů žila od 
deseti let v dětském domově, poté byla 
vychovávána babičkou. Studovala gym-
názium, kde zároveň hrála v dramatickém 
kroužku, poté nastoupila na DAMU, obor 
herectví absolvovala v roce 1973. Násle-
dovalo první angažmá v Divadle J. K. Tyla 
v Plzni (1973-1976), kde vynikla v roli Mar-

kétky ve hře Urfaust, téměř dvacet let pak 
byla hereckou oporou Městských divadel 
pražských. Na tomto jevišti se uplatnila 
například ve hrách Dámská jízda, Lesní 
panna, Loupežník, Mladý muž a bílá velry-
ba, Nejkrásnější válka nebo Černí baroni. 
Od roku 1994 je bez stálého angažmá.

Naďa Konvalinková

www.msbi.cz

Díky našim programům a produktům, 
které jsou ve spolupráci s našimi part-
nery upraveny podle potřeb klientů, 
můžeme našim klientům nabídnout mi-
mořádně kvalitní službu.
Za to ručí jméno Makler Service.

Makler Service
Bohemia International s.r.o.
J.K.Tyla 1338/8
415 01 Teplice
telefon: 475 668 311 
e-mail: sekretariat@msbsro.cz

Regionální kancelář
MSBI 
Masarykova 979/176
400 01  Ústí nad Labem
telefon: 475 603 744

Servis klientům 
Rozdíl spočívá v servisu.

Zabezpečení 
Klidné prožití důchodu se správným zabezpečením.

Pojištění 
Být chytrý dříve než nastane škoda!

Financování 
Přístup se správnou strategií!

pomoc a orientace ve světě fi nancí

pr
oj

ek
t M

ET
ROPOL pom

áhá

čtěte na str. 5



377 180 111
E-m

ail: in
b

ox@
p

lzen
skatep

laren
ska.cz 

w
w

w
.p

lte
p

.cz

02 Západočeský Metropol: noviny, které s vámi mluví | bezplatná distribuce do domácností a stojanů v západních Čechách
ud

ál
os

ti

Parkování s Plze skou kartouParkování s Plze skou kartou
Nehledejte drobné a využijte nové platební funkce elektronické peněženky Plzeňské karty.Nehledejte drobné a využijte nové platební funkce elektronické peněženky Plzeňské karty.

Nyní je možné prostřednictvím Plzeňské karty platit za parkovné na parkovištích u Pekla a v Sadech Pětatřicátníků.Nyní je možné prostřednictvím Plzeňské karty platit za parkovné na parkovištích u Pekla a v Sadech Pětatřicátníků.  

METROPOL 
krátce

Hodinového manžela využijí nejen samot-
né hospodyňky, ale i muži, kteří jsou v sou-
časnosti čím dál více zaměstnanější. Ho-
dinový manžel pomůže se vším. Nevíte, 
kterého řemeslníka si vybrat na všechny 
opravy najednou? Nechcete se do něčeho 
pouštět sami, nebo nemáte čas? Využijte 
Hodinového manžela. Hodinový manžel je 
pomocníkem rodiny, který provede práce, 
na něž jeho zákazníci sami nestačí.
Našli jsme pro vás hodinového manže-
la Daniela Nekolného, který za vámi při-
jede kamkoli v okolí Plzně a zeptali jsme 
se ho na pár otázek. Jak dlouho již nabízí-
te své služby? „Tyto služby nabízím již dva 
roky. Vznikly jako důsledek moderní uspěcha-
né doby. Každý má své vlastní starosti v za-
městnání a podnikání a na drobné práce do-

ma nezbývá čas,“ říká Daniel Nekolný. „Ni-
kdo není dokonalý a prostě si na některé vě-
ci netroufne. Pro někoho může být problém 
třeba pouhá výměna prasklé žárovky, luxo-
vání či mytí oken. Já jsem vždycky pomáhal 
svým příbuzným, kamarádům a známým, 
tak mne napadlo začít v tomto oboru pod-
nikat. A tak jsem se stal pro většinu kamará-
dem do deště.“
Hodinový manžel zajišťuje většinu oprav 
v domácnostech, drobné opravy, vrtání, ře-
zání, zasklívání, tapetování. Pomůže s ka-
pajícím kohoutkem, ucpaným odpadem, 
vrzajícími dveřmi, předvánočním úklidem. 
Vymění koberec, lino, lustr, zámek, zásuv-
ky atd. „Cokoliv si na mě kdo vymyslí, s tím se 
poperu,“ dodává s úsměvem pětatřicetiletý 
Daniel Nekolný. (pr)

Víte, kdo je hodinový manžel?
Neslyšeli jste o úžasné službě Hodinový manžel? Hodinového manžela oce-
ní všechny ženy, které potřebují v domácnosti pomoci s nejrůznější opra-
vou, montáží, sestavením, zapojením aj. Obecné předsudky říkají, že běž-
né opravy doma má provádět manžel. Vstup do manželství ale není dosta-
tečnou kvalifi kací.

DOMÁCÍ SERVIS 
PLZEŇ

HODINOVÝ MANŽEL
aneb

PRÁCE VŠEHO DRUHU

Tel.: 724 185 858  www.domaci-servis.cz

 Pomůžeme  vyměníme  zavěsíme  vyrobíme  umyjeme  vy-
čistíme  vyluxujeme  pohlídáme děti  zapojíme  nainstaluje-
me  zlikvidujeme  zařídíme  vyřídíme  nakoupíme  vymaluje-

me  přivezeme  odvezeme  položíme  zabrousíme atd.

sleva pro důchodce, handicapované a mamin-
ky s dětmi bez mužské ruky v domácnosti25 %

sleva 

Provádíme většinu oprav a prací v domácnosti

Pro někoho jsme hodinový manžel a pro jiné kamarád do deště.
Řekněte nám, co potřebujete a my se vám vynasnažíme pomoci!

Školy získaly z ROP
půl miliardy 

Plzeň| Díky programu ROP Jihozá-
pad zahájili školáci leckde v nově re-
konstruovaných školách a třídách. Od 
roku 2007, kdy začal ROP Jihozápad 
zprostředkovávat fi nanční podporu 
z evropských fondů, bylo schváleno 
34 projektů, jejichž realizace přinese 
do jihočeských a plzeňských škol cel-
kovou částku 533,7 milionů korun. 
Poprvé do nových prostor zamířili 
školáci a studenti ve dvou plzeňských 
školách. ZŠ Martina Luthera rozšířila 
svojí kapacitu o osm nových učeben. 
Gymnázium na Mikulášském náměs-
tí se rozrostlo o sedm odborných uče-
ben pro 176 studentů. 

Obvod pečuje o hřiště
Plzeň | Pětatřicet dětských hřišť 
je umístěných na Borech, pětapa-
desát na Skvrňanech. Jejich sou-
částí jsou ve většině případů i pís-
koviště, kterých je na území obvo-
du čtyřiasedmdesát. Součástí hřišť 
jsou houpačky, pružinová houpad-
la, kolotoče či sedmnáct různých 
herních soustav a prolézaček. Sou-
částí těchto odpočinkových zón je 
i dvaadvacet víceúčelových hřišť. 
Všechny herní prvky jsou kontro-
lovány každý čtvrt rok a zároveň 
probíhá údržba a oprava herních 
prvků, laviček, obložení pískovišť 
a oplocení dětských hřišť. Obvod 
ročně na údržbu a kontroly dět-
ských hřišť a sportovišť vynaloží 
2 290 000 korun.

Veřejné bruslení
v KV Areně 

Karlovy Vary | Od 4. září (17.00 - 
18.30 hod.) má široká veřejnost opět 
k dispozici tréninkovou halu sportov-
ně kulturního a kongresového centra 
KV Arena v KarloVých Varech k veřej-
nému bruslení. Vstupné na veřejné 
bruslení v tréninkové hale je 30 ko-
run. Pro rychlejší odbavení u vstupu 
si proto uvedenou částku prosím při-
pravte předem.

„Chtěl bych poděkovat za silný 
mandát. Všechno, co jsme si zde slí-
bili, se budu snažit vyplnit,“ řekl 
Milan Chovanec krátce po svém 
zvolení. „Vážím si paní hejtmanky 
a jejího působení v čele kraje. Naše 
spolupráce byla vždy dobrá a větši-
nou úspěšná. Žádnou revoluci v Pl-
zeňském kraji nechystám, chci do-
končit rozjeté projekty, rozvíjet věc-
nou politiku, nikoli politikaření a 
úzkou spolupráci s obcemi kraje,“ 
dodal nový hejtman Plzeňského 
kraje.
Dalším hlasováním zvolilo 27 
hlasy Zastupitelstvo Plzeňské-
ho kraje také nového člena Rady 
Plzeňského kraje. Stal se jím os-
matřicetiletý zastupitel Plzeňské-
ho kraje Martin Zrzavecký.
„Jsem připraven jako nový člen Ra-
dy Plzeňského kraje plnit úkoly, kte-

Kraj má nového hejtmana
Plzeň | Na 15. zasedání Zastupitelstva Plzeňského kraje dne 9.9.2010 
ofi ciálně rezignovala na funkci hejtmanky Plzeňského kraje Milada 
Emmerová. Jejím nástupcem byl zvolen Milan Chovanec, který byl do-
posud na postu prvního ekonomického náměstka. Byl zvolen tajnou 
volbou 34 hlasy zastupitelů Plzeňského kraje z jednačtyřiceti plat-
ných. Jeden byl neplatný.

Plzeň je Evropským
městem kultury

Odborná komise po osobních 
návštěvách Plzně a Ostravy po 
prezentacích v Nostickém palá-
ci na Ministerstvu kultury ČR 
rozhodla. 

Prestižní titul Evropské hlavní město 
kultury pro rok 2015 získala Plzeň. Po-
razila Ostravu velmi těsně o jeden jedi-
ný hlas. Sir Robert Scott, předseda je-
denáctičlenné poroty oznámil,  že do-
poručuje, aby titul získala Plzeň. Plzni 
ofi ciálně přidělí titul Evropské hlavní 
město kultury roku 2015 rada ministrů 
kultury Evropské unie v květnu 2011.
„Po té nervozitě, kterou jsme prožili před 
a při prezentaci, je to v první řadě obrov-
ská úleva, ale i nadšení a dojetí,“ řekl pri-
mátor města Plzně Pavel Rödl. „Ovšem, 
Plzeň čeká velký kus práce. Obecně pla-
tí, že peníze vložené do kultury se vracejí 
městu trojnásob,“ dodal a zároveň vyse-
kl poklonu poražené Ostravě. „Skláním 
se před nimi, udělali pro vítězství hodně 
moc, ale vyhrát mohl jenom jeden. Bude-
me se snažit s Ostravou spolupracovat 
a využít všech dobrých nápadů, které tu 
vznikly. Byla by škoda jich nevyužít,“ do-
dal spokojený plzeňský primátor.  (oc) 

999912172 Jitona-Avalon INZ 146x120.indd   1 10.8.2010   9:54:21

Například chirurgická klinika získala 
od teplárenského podniku dar ve vý-
ši dvou milionů korun, který použila 
na zakoupení přístroje pro mimotělní 
oběh, harmonický skalpel a lékařského 
instrumentária – nástrojů potřebných 
pro operace. „Díky tomu, že jsme získali 
pumpu pro mimotělní oběh, nemusíme už 
odesílat pacienty k operacím výdutí břišní 
aorty do Prahy, ale můžeme je provádět sa-
mi. Jedná se o mimořádně složitý operační 
výkon, kterým zachraňujeme další lidské 
životy,“ uvedl přednosta kliniky profesor 
Vladislav Třeška. Spolupráci s Plzeňskou 
teplárenskou ocenila rovněž ředitelka 
Fakultní nemocnice Plzeň Jaroslava Ku-
nová. „Jsme opravdu rádi, že tak význam-
ný podnik, a tím vlastně i celé město Plzeň, 
cítí potřebu podporovat naši nemocnici. 
Právě k nám totiž míří v případě zdravot-
ních potíží kroky většiny obyvatel města 

Teplárna je největším sponzorem
Plzeň | Poděkování největšímu 
sponzoru plzeňské fakultní ne-
mocnice Plzeňské teplárenské, a.s., 
uspořádala na konci léta Fakultní 
nemocnice Plzeň. Teplárna věno-
vala nemocnici za poslední roky   
miliony korun. 

rými budu pověřen. Skutečně si vá-
žím nominace a následné volby,“ do-
dal Martin Zrzavecký.

a širokého okolí, takže podpora nemocnice 
je velkou službou lidem,“ řekla Kunová. 
A Plzeňská teplárenská rozdávala pení-
ze i v těchto dnech. Kromě chirurgické 
kliniky přispěla společnost Teplárenská 
Dětské klinice a Neonatologickému 
oddělení FN. Částku 2 miliony korun 
si rozdělila pracoviště tak, že 840 tisíc 
korun obdržela Chirurgická klinika na 
nákup moderního přístroje pro operace 

nádorů jater. Dětská klinika získala 660 
tisíc na speciální monitor pro děti naro-
zené s poruchou srdeční činnosti a ne-
onatologické oddělení využilo 500 tisíc 
na nákup monitorů pro děti narozené 
se zdravotním handicapem. Formou 
dalšího mimořádného daru ve výši 100 
tisíc přispěla Teplárenská ještě neonato-
logům na nákup techniky pro no voro
zence. Text a foto: Vlasta Zemanová  
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 Co vás vede k návratu do poli-
tiky a ke změně subjektu?

K politické činnosti jsem vždycky 
tíhnul, ani v disentu ani po revo-
luci mi nebyly veřejné záležitosti 
cizí. Po dobu služby v armádě mi 
zákon politickou angažovanost 
zakazoval, teď mám možnost se 
vrátit. Jsou mi sympatické pravi-
cové myšlenky, proto jsem vždy 
podporoval ODS. Po nástupu Mir-
ka Topolánka do funkce předsedy 
se ale tato strana změnila k ne-
gativnímu vnímání, a to odshora 
dolů. Ke změnám teď dochází ve 
vedení, styl práce ODS na oblastní 
úrovni je pro mne ale momentál-
ně nepřijatelný. Proto vítám mož-
nost jít do voleb v novém pravi-
covém až středopravém uskupení 
Občané.cz. A pokud mi Plzeňané 
dají důvěru, jsem ochoten dát 
veškerou svou sílu a schopnosti 
do služeb města. Jsem připraven 
prosazovat spolupráci se všemi 
rozumnými a poctivými politiky, 
kterým je korupce, klientelismus 
a kmotrovství v jakékoliv podobě 
cizí. Nebráním se ani komunikaci 
s politickými subjekty, stojícími 
ve středu nebo mírně nalevo od 
středu, protože pravolevé rozli-

Pro Plzeň s budu pracovat s plným nasazením
Na třetím místě kandidátky no-
vého politického subjektu v Plzni 
s názvem Občané.cz je jméno chi-
rurga Marcela Hájka. V komu-
nální politice již zastoupen byl, 
v porevolučních letech byl radním 
města Plzně za Občanskou demo-
kratickou stranu. Proč se chce teď 
na radnici vrátit, na to odpověděl 
Západočeskému Metropolu.

šení nehraje v komunální rovině 
hlavní roli.

 Z Plzně jste v době zahranič-
ních misí „zmizel“. Přesto je 
o vás známo, že jste velký patri-
ot. Jak vnímáte změny, ke kte-
rým v Plzni došlo od roku 1998 
dosud?
Plzeň miluji a po své činnosti 
v zastupitelstvu z konce minulé-

ho století zde mám i několik poli-
tických dětí. Tehdy se mi podařilo 
prosadit nového ředitele a styl 
budování zoo, zachovat Poliklini-
ku Slovany v majetku města, vy-
budovat kontaktní protidrogové 
centrum, zachovat Divadlo pod 
Lampou, stabilizovat a rozvíjet 
Dominik Centrum, na což nyní 
navazuje filmový festival Finále. 
Zapojil jsem se také do dostavby 
dálničního obchvatu. 
S tunelem Valík sice spokojen 
nejsem, ale jeho vybudování by-
lo jako podmínka nutným zlem 
k ukončení obstrukcí některých 
ekologických iniciativ. Podle mě 
jde o zbytečnou stavbu, ale poli-
tická rozhodnutí s sebou někdy 
nesou povinnou daň. Mám rád 
centrum města s mnoha kulturní-
mi stánky, Velkou synagogu s ka-
tedrálou sv. Bartoloměje, které 
tvoří dominanty Plzně. Rád mám 
i bezprostřední okolí města – Ko-
zel, Radyni, Chlum i Krkavec, Ka-
ňákova arboreta, či Šťáhlavské po-
lesí a další nádherné vycházkové 
lokality včetně rybníků. Pracovat 
pro toto město a jeho okolí s pl-
ným nasazením pro mne nepřed-
stavuje žádné váhání.

Text: Metropol
Foto: archiv

• Věk: 45 let, ženatý, 2 děti,
• bydliště: Plzeň,
• vzdělání: Lékařská fakulta UK 
v Plzni
• povolání: chirurg, člen České chi-
rurgické společnosti
• zahraniční praxe – Španělsko, 
Botswana, Irák, Izrael, Pákistán, 
Afghánistán, po návratu z Jižní Af-

riky hlavní lékař a šéfchirurg Polní 
nemocnice AČR.
• Nositel řady vyznamenání, mezi 
jinými Záslužný kříž Armády ČR, 
dvě medaile NATO, medaile minis-
tra obrany ČR
• Nyní pracuje pro Záchrannou 
službu Plzeňského kraje
• Politická angažovanost: před 

revolucí spolupracoval s Chartou 
77, předseda koordinačního stáv-
kového výboru VŠ v Plzni, posla-
nec ČNR, v letech 1994 -1998 radní 
města Plzně za ODS
• Záliby: entomologie, teologie, 
politika, sport, cestování.

MUDr. Marcel Hájek
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 O jakou skutečnost můžeme toto 
tvrzení opřít?
O exaktní čísla. Letos v srpnu jsme pře-
kročili hranici 100 000 zákazníků, kte-
ří se rekrutují především ze středních 
podniků a domácností. Mezi naše odbě-
ratele řadíme například mobilního ope-
rátora U:fon, síť drogerií TETA, obchodní 
domy Prior, obchody OKAY, města Karlo-
vy Vary a Mariánské Lázně nebo Krajský 
úřad Ústeckého kraje a jeho organizace, 
kde jsme kvůli nejnižší cenové nabídce 
zvítězili ve výběrových řízeních na do-
davatele elektřiny. Do konce roku bude-
me mít přes 150 000 zákazníků.

 Jakou formou zákazníky oslovu-
jete?
V terénu máme několik set externích 
obchodních zástupců, kteří navštěvují 
zejména domácnosti a vysvětlují výho-
dy změny dodavatele elektřiny. Již roz-
hodnutým zákazníkům pomohou s vy-
plněním potřebných formulářů. Kaž-
dý měsíc uzavřou přes 15 000 nových 
smluv. Tato cesta přímého oslovování 
zákazníků se ukázala jako nejefektiv-
nější ze všech, které jsme vyzkoušeli. 
Výdaje na tuto obchodní síť přesahují 
12 milionů korun měsíčně.

 To se nelíbí dominantnímu doda-
vateli – společnosti ČEZ. Jak reagu-
je na vaše obchodní aktivity?
ČEZ letos na jaře obvinil naši a další 
dvě menší společnosti z nekalé soutě-

Proslýchá se, že od ledna příštího roku poskočí cena elektřiny zase o ně-
co výš. Jak na to může reagovat spotřebitel? Na to se Metropol zeptal 
Ing. Aleše Grafa, předsedy představenstva CENTROPOL ENERGY, a.s., je-
jíž pozice na trhu s elektřinou v České republice sílí, mezi alternativními 
dodavateli mu patří přední pozice. 

ČEZ a EON přišly o více než 100 000ČEZ a EON přišly o více než 100 000
zákazníků, má je CENTROPOLzákazníků, má je CENTROPOL

Věk: 38 let, ženatý, předseda před-
stavenstva.
Vzdělání: inženýr podnikové eko-
nomie a managementu. Dále vy-
studoval MBA se zaměřením na 
management. 
Svoji první fi rmu zaregistroval už 
v roce 1991, prodával výpočetní 
techniku, obchodoval s cennými 
papíry, investoval do nemovitos-
tí. Pro další inspiraci se společně 
s manželkou Lenkou vydali před 
léty na Nový Zéland, po návratu 
změnil strategii fi rmy a dnes je 
z ní nejrychleji rostoucí dodava-
tel elektřiny a plynu v ČR.
V energetickém byznysu se anga-
žuje od roku 1997.
Je vlastníkem akciové společnosti 
CENTROPOL ENERGY.

Ing. Aleš Graf, MBA 

že a klamavých praktik. V praxi nám 
odmítá předat své zákazníky kvůli for-
málním nedostatkům ve smlouvách. 
Naposledy to bylo 1 600 nových smluv, 
například proto, že byl nečitelný pod-
pis zákazníka nebo převrácené číslo 
bydliště klienta. Častým důvodem ne-
souladu je podle nás zastaralá databá-
ze polostátní fi rmy. Toto jednání pova-
žujeme za účelové, omezující soutěž 
na trhu. Proto jsme si na ČEZ stěžova-
li u Energetického regulačního úřadu 
a ten nám dal za pravdu. Takže ČEZ 
již nesmí bránit v přechodu zákazníků 
k Centropolu.

 Jak můžete být dlouhodobě lev-
nější než gigantický ČEZ?
Díky nákupům elektřiny od nezávis-
lých výrobců, kteří nejsou propojeni 
s velkými hráči. Na trhu jsou nezávis-
lé teplárny, které jsou v každém větším 
městě. Mimo strukturu ČEZ stojí i ně-
kolik elektráren. Dále máme k dispozici 
energetickou burzu. 

 Budete v rozvoji obchodí sítě po-
kračovat a jaký předpokládáte dal-
ší vývoj?
Rozhodně budeme pokračovat. Vývoj 
nám dává za pravdu. Loni jsme za pro-
dej elektřiny utržili 1,1 miliardy korun 
se ziskem necelých 50 milionů Kč. Le-
tošní tržby by se měly vyšplhat na 2 až 
2,5 miliardy korun, do rozvoje obchod-
ní sítě jsme připraveni investovat přes 

vá cena za dodávku elektřiny je totiž 
složená z více složek. Je to jednak sa-
motný produkt, tedy cena za elektřinu, 
která je komoditou – mimochodem ob-
chodovanou na burzách, a o regulova-
ný poplatek za distribuci elektřiny. Ká-
men úrazu největšího zdražení je prá-
vě u poplatku za distribuci. Je v něm 
zahrnut příspěvek na podporu obno-
vitelných zdrojů elektřiny. Největší díl 
zdražení vyvolá příspěvek na podporu 
slunečních elektráren, který musí pla-
tit všichni odběratelé, aby provozova-
telé slunečních elektráren mohli dostá-
vat dotaci ve formě vysoké výkupní ce-
ny za vyrobenou elektřinu.

Text: Metropol, foto: Petr Berounský

sto třicet milionů korun. Domácnosti 
vždycky chápaly, že každá ušetřená ko-
runa může vydělat další. Firmy to nau-
čila až krize, takže je kam pro nové kli-
enty jít. Očekáváme značný nárůst no-
vých zákazníků ještě po celý příští rok. 
Od ledna letošního roku jsme začali do-
dávat i plyn. I v této komoditě jsme 
úspěšní a počítám, že v letošním roce 

budeme mít celkem 20 000 nových od-
běratelů plynu. Zákazník získává výho-
du, může si u jednoho dodavatele ob-
jednat elektřinu i plyn.

 Vzroste cena elektřiny?
O tom již dnes nikdo nepochybuje. 
Je to jen otázka o kolik. Nepůjde ani 
tak o zdražení samotné elektřiny, ja-
ko o poplatek za její distribuci. Celko-
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Kontakt pro fi rmy a podnikatele: inzerce@tydeniky.cz | bezplatná distribuce do domácností a stojanů v západních Čechách

Jedním z členů této pracovní skupiny 
je radní Plzeňského kraje pro oblast 
zdravotnictví Václav Šimánek: „Úko-
lem této skupiny je zaujmout závazné 
stanovisko k zabezpečení kvalitní a do-
stupné zdravotní péče v tomto regionu 
a dát podnět k její realizaci.“
Na prvním jednání byly nastíněny 
problémy a možné aspekty, které 
mohou, popřípadě by mohly, ovliv-
nit dostupnost zdravotní péče na 
Tachovsku, jako jsou: současný stav 
zabezpečenosti lůžkové péče, am-
bulantní péče, LSPP, ZZS a dopravní 
obslužnost. 

„Na prvním jednání jsme vyhodnotili 
stížnosti, dotazy, připomínky i názory 
občanů Tachovska. Naším úkolem je 
nejen zhodnotit všechny tyto podněty, 
ale zároveň musíme posoudit možnosti 
ovlivnění a dopadu na celé zdravotnic-
tví v Plzeňském kraji,“ doplňuje radní 
Šimánek.
Pracovní skupina přivítala také na-
bídky dvou provozovatelů zdravot-
nických zařízení v oblasti Tachovska 
a Mariánských Lázní. 
Další jednání se uskuteční v druhé po-
lovině září a bude na něm zhodnoce-
no plnění úkolů.

Plzeňský kraj řeší problémy
zdravotnictví na Tachovsku

DPH

16. – 19. ZÁŘÍ ODEČÍTÁME NA VŠE

WWW.ASKO-NABYTEK.CZ

20%
sazbu DPH

*
LOŽNICE

postel: 180x200 cm
šatní skříň: 225x210x58 cm

pár nočních stolků: 42x41x35 cm
- provedení: dekor francouzský ořech/ bílá

- se zrcadlem, bez matrace a roštu
- možnost výběru barvy předních ploch 

a korpusu, variabilní program
03100233-00

SEDACÍ SOUPRAVA VE TVARU U
- provedení: látka s efektem broušené kůže
- barva: melonová
- rozměry: š/v/h: 215-324x94x87 cm
- rozkládací na lůžko (117x270 cm)
- možnost pravé i levé varianty
- výběr potahových látek za příplatek
06890008-30, ..-32

KŘESLO
- provedení: látka s efektem broušené kůže
- barva: melonová
- rozměry: 100x94x87 cm
06890008-31

ÚLOŽNÝ PROSTOR ROZKLÁDACÍ NA LŮŽKO

9.999,-
po odečtení 20% DPH - 2.000,-

stará cena 11.999,-

* ve dnech 16. – 19. září 2010 Vám z každého 
nákupu odečteme hodnotu sazby 20% DPH.  
Příklad: Prodejní cena 10.000,- Kč, hodnota 20% 
DPH = 1.666,66 Kč. Sleva se nevztahuje na akční a 
již zlevněné zboží, elektrospotřebiče a  plánované 
kuchyně. Akce platí pouze na nově uzavřené 
zakázky.

cm

4.165,-

19.999,-

po odečtení 20% DPH - 834,-

po odečtení 20% DPH - 4.000,-

stará cena 4.999,-

stará cena 23.999,-

Prvním oceněným byl vyhlášený neu-
rochirurg s klinickou praxí a autor vě-
deckých pojednání, který působil i jako 
primátor města Plzně Zdeněk Mraček. 
V oblasti umění obdržel cenu folklórní 
všestranný hudebník a skladatel, jenž 
se zasloužil o udržení a propagaci lidové 
muziky a vychoval generace hudebníků 
Zdeněk Bláha. V oblasti management 
pak ředitelka Fakultní nemocnice v Plz-
ni Jaroslava Kunová. Hejtmanka Mila-
da Emmerová se snažila vyzdvihnout 
osobnosti, které žijí na území Plzeňské-
ho kraje nebo se v něm narodily a zá-
roveň oslavily významné životní jubile-
um. „Tradici Dvorany slávy jsme založili 
proto, že chceme oceňovat osobnosti, které 
po celý svůj profesní život dokazovaly, že 
právě pozitivní trendy v lidském činění 

Šéfka nemocnice, skladatel a lékař ve Dvoraně slávy
Ředitelku plzeňské fakultní ne-
mocnice Jaroslavu Kunovou, Lé-
kaře Zdeňka Mračka, folklórního 
hudebníka a skladatele Zdeňka 
Bláhu a uvedla letos do Dvorany 
slávy Plzeňského kraje hejtmanka 
Milada Emmerová.

slouží ke štěstí a k pocitům dobré seberea-
lizace jich samotných, a co hlavně – jejich 
zásluhou jde o pěstování duševního zdra-
ví a blaha celé společnosti,“ uvedla v úvo-
du slavnostního ceremoniálu hejtman-
ka Milada Emmerová. „V tom by tedy 
měly sloužit jako vzor, jakým směrem se 
mají jejich následníci ubírat, aby dosáhli 
podobných kvalit i zaslouženého ocenění. 
To je ostatně již dávno známo, že vzor je 
tím nejlepším výchovným prostředkem. 

A nejen pro mladé. Tyto osobnosti mohou 
být vzorem pro mladou generaci, které 
jsou často vštěpovány pomíjivé hodnoty 
a mohou nabýt dojmu, že je to to jediné, 
co může naplnit jejich životní štěstí,“ po-
znamenala Emmerová.
Tradici Dvorany slávy zavedla hejtman-
ka v loňském roce. Tehdy byl v oblasti 
umělec oceněn Karel Gott, v oblasti 
sportovec Anna Maurerová a v oblasti 
vědec Lumír Klimeš.

Na snímku zleva Jaroslava Kunová, Zdeněk Bláha a Zdeněk Mraček.

Spolupráce kraje a společnosti pro-
bíhá již od roku 2005, a to zejména 
v oblastech cestovního ruchu, kultur-
ních a společenských vztahů, v oblasti 
propagace a prezentace, na odbor-
ných tuzemských i mezinárodních 
konferencích, symposiích, veletrzích 
cestovního ruchu a návštěvách no-
vinářů a odborníků z tuzemska i ze 
zahraničí.

Součinnost v uvedených oblastech 
přispívá k celkovému posílení image 
a povědomí o Plzeňském kraji. Za ce-
lou dobu trvání je přínosem pro rozvoj 
konkrétních odvětví, obohacením kul-
tury, tradic a umění i prezentací odbor-
ných schopností a dovedností obyvatel 
regionu.
Realizací těchto aktivit je Plzeňský kraj 
přitažlivý nejen pro turisty a návštěv-

Spolupráce bude pokračovat
Hejtmanka Plzeňského kraje Milada Emmerová a generální ředitel společ-
nosti Bohemia Sekt, a.s., Josef Vozdecký slavnostně potvrdili pokračování 
spolupráce podepsáním Deklarace o spolupráci Plzeňského kraje a společ-
nosti Bohemia Sekt, a. s.

V průběhu srpna letošního roku byla na Krajském úřadu Plzeňského kraje 
ustanovena pracovní skupina, zabývající se zabezpečením zdravotní péče 
na Tachovsku, a to vzhledem k dlouhodobé nespokojenosti občanů. 

níky, ale konkrétní aktivity přispívají 
k rozšiřování služeb v oblasti turismu.



Le
hc

e
sl

ož
it

el
ný

do
hr

om
ad

y

v
et

n
po

lš
táDo

b
e

sk
la

do
va

te
ln

é

Le
hc

e
sl

ož
it

el
ný

do
hr

om
ad

y

v
et

n
po

lš
táDo

b
e

sk
la

do
va

te
ln

é

NE
JŠ

IR
ŠÍ

 VÝ
BĚ

R,
 

Le
hc

e
sl

ož
it

el
ný

do
hr

om
ad

y

v
et

n
po

lš
táDo

b
e

sk
la

do
va

te
ln

é

NE
JL

EP
ŠÍ

 CE
NY

w
w

w
.a

sk
o-

na
by

te
k.

czPřipomínky k distribuci: distribuce@tydeniky.cz | bezplatná distribuce do domácností a stojanů v západních Čechách 05

in
ze

rc
e

pů
vo

dn
í r

oz
ho

vo
r 

na
 w

w
w

.t
yd

en
ik

y.
cz

Po deseti letech od premiérového turné 
nastal čas pro znovuuvedení pohádko-
vého muzikálu na ledě Mrazík, neboť 
dorostly nové generace dětí a vzhledem 
k minulému úspěchu se dá očekávat 
opět vysoká návštěvnost a ohlas. Celý 
projekt je zaměřen především na rodi-
nu jako celek. Rodiče si připomenou no-
toricky známé, kouzelné dílko, z něhož 
často dokonce citují a dětem tato kla-
sická pohádka, umocněná atraktivností 
zpracování, vyplní mezeru v současné 
nabídce produkcí pro malé diváky. 
Pochopitelně, že po desetileté pauze 
dozná představení celou řadu změn, 
neboť vývoj techniky a technologií se 

řítí překotně k novým a novým mož-
nostem jevištního ztvárnění. Předsta-
vení je naprosto unikátní, poprvé bude 
použito animovaných videoprojekcí do 
ledu a na velké promítací plátno. Takže 
na plátně se objeví například krajina 
s vesničkou, která se jako ve fi lmu při-
blíží až na chaloupku, z jejíchž dveří vy-
jede na led Marfuša. Nebo Ivánek s Na-
sťou budou tančit svůj milostný duet 
na povlávající louce s vlčími máky atd. 
Zkrátka všechna prostředí a celá scéna 
budou tvořeny pohyblivými obrazy jak 
na ledě, tak na obrovském plátně. Je 
opravdu na co se těšit.
Některá choreografi cká čísla budou 
nová a celý příběh bude ještě věrnější 
předloze - ruské fi lmové pohádce s dů-
razem na pohádkovost, komiku a větší 
dynamiku. Více postav bude bruslit na 
ledě, baba Jaga skončí opravdu v roz-
žhavené peci a dědeček Hříbeček se 
bude schovávat Ivanovi opravdu v lese, 
ale nebojte se, slavná čísla například 
Loupežníci, Chorovod a další zůstanou 
zachována. Regionální noviny Metro-
pol jsou mediálním partnerem výprav-
né, léty prověřené zimní pohádky.  (met)

TURNÉ  MRAZÍK 2010

 9. 10. – 10. 10. 2010 Frýdek Místek
 22. 10. – 24. 10. 2010 Pardubice
 29.10. – 31.10.2010 Liberec
 4. 11. – 7. 11. 2010 Zlín
 12. 11. – 14. 11. 2010 Brno
 19. 11. – 21. 11. 2010 Č. Budějovice
 26. 11. – 28. 11. 2010 Karlovy Vary
 3. 12. – 5. 12. 2010 Olomouc
 10. 12. – 12. 12. 2010 Plzeň
 17. 12. – 19. 12. 2010 Praha Tesla aréna

Ruská fi lmová pohádka Mrazík tvoří po léta neodmyslitelnou součást českých 
televizních vánoc. Každoročně dokázala přilákat ke sledování miliony našich 
dětí i jejich rodičů a patří po generace k nejoblíbenějším pohádkám vůbec. 
Obrovská popularita této pohádky se stala inspirací k jejímu přepracování 
do podoby pohádkového muzikálu na ledě. Turné v sezoně 1998 - 1999 a 1999 
-2000 proběhlo s famózním úspěchem a rozpoutalo úplnou „mrazíkománii“. 

Pohádka se vrací

Účinkují

Jiřina Bohdalová jako vypravěčka, 
Ivánka zpívá Karel Gott, mluví Michal 
Dlouhý, Nastěnku zpívá Iveta Bartošo-
vá, Marfušu zpívá a mluví Věra Špina-
rová, Mrazíka zpívá a mluví Vladimír 
Kratina, Babu Jagu živě hrají Martin 
Dejdar, Vilda Čok a Ivo Marták. Brus-
lí nejlepší bruslaři Čech a Slovenska 
v čele s párem Kateřina Beránková 
a Otto Dlabola.

 Láďo, můžete nám tu akci trochu 
přiblížit?
Ve čtvrtek 23.září jsou všichni zváni 
mezi 12. až 14. hodinou na Václavské 
náměstí na Můstek, kde se uskuteční 
koncert na podporu akce Kilimandžá-
ro. Večer se pak přesouváme do Smí-
chovského klubu Futurum na bene-
fi ční koncert, jehož výtěžek půjde na 
zmíněnou akci. Pořádá ji Unie Roska 
s Nadačním fondem Impuls pro lidi 
s roztroušenou sklerózou, kteří se roz-
hodli, že pokoří na společné expedici 
Kilimandžáro. Chtějí tak dokázat, že 
i s touto nepříjemnou a nevyléčitelnou 
nemocí se dá důstojně žít a dokázat to 
samé, co zdraví lidé, a možná i něco 
navíc. Expedici povedou zkušení ho-
rolezci a bude tam i lékařský dozor. 
Dokonce se tam vypraví i dva vozíč-
káři. Kromě mě a mé kapely vystoupí 
i Vlasta Horváth, Olga Lounová, Xindl 
X, Petr Poláček a Hanka Robinson, kte-
rá je také členem expedice.

 Jak jste prožil prázdniny? 
Práce je zároveň mým koníčkem, tak-
že jsem zvládl přes léto i pár koncertů 
s kapelou LaSpilka, se kterou jsme před 
třemi měsíci vydali CD „Za Co“. Tohle 
album je celé o mě, text každé pís-
ně vypovídá o mém pohledu na svět 
i o mých vnitřních pocitech, radostech 
i strastech. Asi se mi to podařilo, neboť 
lidi mě v těch písničkách poznávají. Vy-
stupoval jsem také na benefi čním kon-
certu Noc s hvězdami na hradě Houska 
a ten mě nadchl. No a na podzim budu 
nadále hrát v muzikálu Tajemství, chys-
tá se zase muzikál Krysař, kde jsem měl 

Láďa Spilka: Není štěstí bez činu 
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Frontman skupiny LaSpilka, Láďa Spilka, na Kilimandžáro nikdy nevylezl. 
Díky koncertu, který se uskuteční 23. září v Praze na Můstku a poté v klubu 
Futurum, to však umožní lidem s roztroušenou sklerózou.

naposledy hlavní roli a natáčení roličky 
se chystá i v seriálu Ordinace v růžové 
zahradě 2 a mimo to budu učit na Me-
zinárodní konzervatoři v Praze. 

 Podařilo se vám v létě někam vy-
cestovat? 
Podíval jsem se do Edinburghu ve 
Skotsku. Bylo to sice menší pracovní 
cesta, ale užil jsem si trochu té his-
torie. Edinburgh pochází z 10. století 

a v takovém středověkém městě jsem 
pobýval poprvé v životě. Všude na 
mě dýchala zvláštní atmosféra, jaká-
si rytířskost, všechny uličky tam jsou 
stejné, jakoby studené a stejně takoví 
jsou i lidé. Škoda jen, že v Edinburghu 
zrovna probíhal divadelní festival 
a proudily tam davy lidí. Rád bych si 
prošel celé městečko v klidu a bez lidí. 
Zajímavé zážitky jsem měl i jako řidič. 
Do Skotska jsem totiž vyrazil autem 
a sotva jsem vyjel z trajektu, hned na 
prvním kruhovém objezdu jsem auto-
maticky vjel vpravo.. . .  

 Na obou předloktích máte tetování, 
co vás k tomu vedlo?
To máte jako s chipsy, otevřete sáček 
a nevíte kdy přestat. Jednou jsem tetová-
ní vyzkoušel a zalíbilo se mi to. Na pra-
vé ruce mám démony, které má člověk 
v sobě. Symbolizují trofeje Vikingů, když 
dobývali ostrovy. Viking jsem totiž urči-
tě musel v minulém životě být, protože 
jsem zrzavý a vousy mám také zrzavé. 
Na levé ruce mám zase vytetované ru-
nové písmo a ten nápis znamená „Není 
štěstí bez činu“.  Text: Šárka Jansová, 

Foto: Archiv Láďi Spilky

Výprodej elektrocentrál Honda
Podzimní výprodej vybraných typů originálních elektrocentrál Honda 
pro každého, kdo nemá přístup k elektrické zásuvce. 

KUTILOVÉ, STAVEBNÍCI, ZÁCHRANNÉ SLOŽKY, KARAVANISTÉ

Autorizované prodejce elektrocentrál 
Honda najdete na www.hondastroje.cz      

Výprodej trvá od 1.10 do 31.10.2010 nebo do vyprodání zásob.

Typy elektrocentrál                      stará cena výprodejová cena
Odhlučněná EU 10                         29 990 Kč             24 990 Kč24 990 Kč
Odhlučněná EU 20                     39 990 Kč             34 990 Kč34 990 Kč
Jednofázová EC 2000                       17 990 Kč              16 990 Kč16 990 Kč
Jednofázová ECM 2800                        27 990 Kč           26 990 Kč26 990 Kč
Elektronická regulace EM 5500CX1   47 988 Kč                43 990 Kč43 990 Kč
Třífázová ECT 7000 F                           47 988 Kč               42 990 Kč
Třífázová ECMT 7000                          70 578 Kč             64 500 Kč   
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Perspektiva umenšuje také velikost problémů (Švabinský), bylo správné znění tajenky v minulém čísle Západočeského Metropolu. Z došlých odpovědí jsme 
vylosovali výherkyni Jitku Kubíkovou z Plzně Radčic, která získává vstupenky na říjnové vystoupení Alexandrovců v Plzni. Gratulujeme. Vyluštěnou tajenku zašlete 
nejpozději do 24. září 2010 e-mailem na 2soutezjafra@seznam.cz nebo formou SMS na číslo 731707961 ve tvaru: TAJENKA*JMENO*PRIJMENI. JAFRA COSMETICS – vý-
hradní zastoupení pro ČR a SR, nám. T. G. Masaryka 16, 301 00 Plzeň, www.jafracosmetics.cz  
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Klamy Z domu
Uvolnění 
vajíčka

z vaječníku
Již Vlákno

Jméno 
herečky 

Janžurové

Trojmístná 
čísla

Ďábel Tamti Pysk
Ludolfovo 

číslo
(3,14)

Uondaní
Spojovací 

čárka
v textu

Ohony

Lachtani

Hudební 
těleso

Anglicky 
„nebo“

Slovensky 
„pouto“

Záporka

2

Tedy

Zahrazovati

Dlouhé 
období 
dějin

Papoušek

Oplocený 
les

Značka 
instantních 

polévek

Krmné
obilí

Spěch
Řecká 

písmena

Cosi

Jeho osoba

Část 
Železného 

Brodu
3 Kovový 

tlakoměr

Tvrdý
plod

Cizopasné 
houby

Přitakání
Masážní 
roztok

Typ
cestovního 

auta

NAPOVÍME:
Bzí, or, red,
dativ, bríza,
Zaza, tiret.

Povodeň 
(řidčeji)

Mořský 
vánek

Spojka 
vylučovací

Zkratka 
registro-
vané tuny

Český 
prozaik 
(Jakub)

Třetí pád

Zajíc TV 
Nova

Nápověda 
na papírku

Starší 
vztažné 
zájmeno

Popravčí

Anglicky 
„rudý“

Uklízení 
podlahy

Krátký
kabát

Na kterém 
místě

Zlínský 
obuvník

Pořádek
Možná

Souhlas

Uvésti

Zvuk
při úderu

Autor
Paní

komisarky

Hafan

Hrozen
květů

Rozkoš

Zkratka 
rychlostní 
zkoušky

Poschodí

Typ
gramo-
desek

4 Římských 
1001

Importér
Váček
saka

Ode

     Hle (ná-
řečně)

1

Beran 21. 3. - 20. 4.
Začátek babího léta bude 

pro vás velmi rušný. Abyste toto období 
zvládli bez újmy na zdraví, před každým 
rozhodnutím počítejte do deseti. Neroz-
čilujte se zbytečně a choďte na  dlouhé 
procházky.

Býk 21. 4. - 21. 5.
Pokud ve svém zaměstnání  se-

trváváte jen pro pocit stability a jistoty, 
nebojte se ho změnit. Nesmíte dopustit, 
aby se vám práce stala monotónní ruti-
nou. Stojíte za to, aby vám poskytla  ra-
dost a seberealizaci.

Blíženci 22. 5. - 21. 6.
Umíte zacházet se slovy, ale občas 

pro své vlastní pobavení  zapomínáte na 
slušnost a takt. Vyvarujte se toho, abyste 
ve špatné náladě použili vůči svým part-
nerům hrubé a nerozvážné  výroky.  Ne-
odpustí vám.

Rak 22. 6. - 22. 7.
Čekají vás velké změny, ale ne-

musíte se ničeho bát. Spolehněte se na 
svoji píli, nadšení a pověstné štěstí. V kri-
tických situacích si dokážete zachovat 
přehled a chladnou hlavu a umíte být 
rozhodní.

Lev 23. 7. - 23. 8.
Dlouhodobá záležitost spojená 

s úředním jednáními se chýlí ke konci 
a bude v nejbližších dnech zdárně vy-
řízena. Zasloužíte si oddech a můžete 
konečně začít myslet také na něco pří-
jemnějšího.

Panna 24. 8. - 23. 9.
V tomto období byste se měli více 

soustředit na mezilidské vztahy. Přemýš-
lejte o tom, jestli jste pro vaše partnery 
a pro své okolí nějak užiteční. Sebeana-
lýza  je nutná, možná přijdete na to, jak 
leccos zlepšit.

Váhy 24. 9. - 23. 10.
Neustupujte vždy a tak snad-

no všem, kdo na vás vyvinou nějaký 
nátlak. Nenechte se  odradit od vytýče-
ných cílů. Není to jen nedostatek vůle 
a rozhodnosti, ale i lenost a pohodlnost. 
Bojujte s ní.

Štír 24. 10. - 22. 11.
V každé oblasti vyvíjíte velkou 

aktivitu, až se tím stáváte pro své okolí 
únavní. V citech byste neměli tolik tlačit 
na pilu, ale ponechat dění  náhodě a při-
rozenému vývoji. Ne všechno se dá ovlád-
nout vůlí.

Střelec 23. 11. - 21. 12.
Na houby se vydejte jen s dobrý-

mi přáteli. Jste tak vášniví sběratelé, že 
jste schopní nechat se unést natolik, že 
zabloudíte. Vedení svěřte raději jiným 
a důvěřujte jim. Také si dobře prostudujte 
atlas hub.

Kozoroh 22. 12. - 20. 1.
 Pěstujte si optimističtější pohled 

na život a věřte, že zítřek bude lepší. Kriti-
ku vašeho jednání nepovažujte pouze za 
negativní, ale snažte se ji využít ve svůj 
prospěch. Buďte důraznější a troufalejší.

Vodnář 21. 1. - 19. 2.
S nadšením a chutí se pouštíte 

do nových věcí. Ku prospěchu vám je i to, 
že se umíte dobře přizpůsobovat různým 
životním podmínkám. Bude se vám to 
hodit při studiu i v novém zaměstnání.

Ryby 20. 2. - 20. 3.
Doba vinobraní je váš oblíbený 

čas, využijte ho ale rozumně. Radám 
o očistě těla burčákem příliš nevěřte, va-
še tělo potřebuje spíš pohyb a aktivitu, 
než sezení ve vinném sklípku. „A votre 
santé!“

METROPOL 
horoskop

Připravila: Ludmila Petříková

 Soutěžte s JAFRA COSMETICS o luxusní kosmetické balíčky
a 20 poukazů do kosmetického centra

JAFRA COSMETICS patří již více než 50 let ke světové špičce v kosme-
tickém průmyslu. Naše kosmetické výrobky se řadí mezi nejlepší v oboru, 
mají jemnou a lehkou konzistenci a výborně se vstřebávají do pleti. Pleť 
je po ošetření svěží, zářivá a nabitá energií. Kosmetické výrobky JAFRA 
dostanete s odborným poradenstvím a sofistikovanou analýzou pleti vý-

hradně ve firemních kosmetických centrech  – STUDIÍCH VISAGE – a ve 
vybraných kosmetických salonech. Právě slavíme 6 let působení v ČR 
a připravili jsme pro vás řadu velmi příjemných překvapení… 
Více informací o nás naleznete na www.jafracosmetics.cz nebo na info-
lince 377562135

UVÁDÍ

4. 10.  PLZEŇ 
5. 10.  KARLOVY VARY

VÍCE INFO : TEL.: 222 897 333, WWW.TICKET-ART.CZ
PŘEDPRODEJ VSTUPENEK: TICKET ART, TICKETPORTAL A SAZKA TICKET

  KOMORNÍ DIVADLO
Prokopova 14, tel. 377 226 743

VELKÉ DIVADLO
Smetanovy sady 16, tel. 378 038 070

18. 9. - 16.30 hodin
Mezinárodní festival Divadlo - Dej-
vické divadlo, Praha: A. Kaurismäki 
- M. Krobot - Muž bez minulosti. 
19. 9. - 15.00 hodin
A. Kaurismäki - M. Krobot - Muž bez 
minulosti.
24. 9. - 19.00 hodin
Impresário ze Smyrny (K 4).
25. 9. - 19.00 hodin
Miluji tě, ale - premiéra (A).  
26. 9. - 19.00 hodin
Ve státním zájmu (S 18).
28. 9. - 19.00 hodin
Miluji tě, ale (S 9). 
29. 9. - 19.00 hodin
Portugálie (K 6).
30. 9. - 19.00 hodin
Impresário ze Smyrny (S 7)..

18. 9. - 19.00 hodin
Mezinárodní festival Divadlo - Polské 

divadlo, Bydhošť:
A. P. Čechov - Platonov. 
19. 9. - 19.00 hodin
Srbské národní divadlo, Nový Sad: 
M. Markovićová - Loď pro panenky. 
Slavnostní zakončení hlavní části 
festivalu.  
21. 9. - 19.00 hodin
Adriana Lecouvreur (V 9).
22. 9. - 19.00 hodin
Turandot (V 10).
23. 9. - 19.00 hodin
Lev v zimě (V 11). 
24. 9. - 19.00 hodin
Veselé paničky windsorské (V 12).
25. 9. - 19.00 hodin
Šípková Růženka. 
26. 9. - 19.00 hodin
Vévodkyně z Chicaga. 
28. 9. - 19.00 hodin
Veselé paničky windsorské (V 5).
29. 9. - 19.00 hodin
Kouzelná fl étna (V 6). 
30. 9. - 19.00 hodin
Turandot  (V 7)
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Rodinné fi nanceRodinné fi nanceRodinné fi nanceRodinné fi nance

Alespoň na měsíc si zapisujte
veškeré příjmy a výdaje

Každá domácnost má své příjmy 
a výdaje. Aby správně fungovala, 
měly by příjmy přesahovat výda-
je. Jinak se vám může lehce stát, že 
se dostanete do dluhové pasti a z té 
se špatně vyskakuje. Proto si veďte 
evidenci, kolik a za co jste daný mě-
síc utratili. Možná vás samotné pře-
kvapí, jaké položky se vám v evi-
denci objeví. Pokud po měsíci sečte-
te všechny položky z kolonky výda-
je a zvlášť z kolonky příjmy, snadno 
objevíte rezervy, které v rodinném 
hospodaření máte.

Zjistili jste, že výdaje
převyšují příjmy?

Jsou výdaje, které prostě zapla-
tit musíte, nechcete-li se ve dve-
řích potkat s exekutorem. A v dneš-
ní době to není věc nemožná. I ve 
spořádané rodině, kde se pečlivě 
platí všechny složenky, může za-
řádit šotek a nepříjemnost v po-
dání „vymahače dluhů“ je na svě-
tě. Proto nájem a platby za hypoté-
ky, splátky půjček a podobné záleži-
tosti plaťte vždy a včas. Zamyslete 
se ale, zda nemůžete omezit napří-
klad náklady na oblečení, cestová-
ní nebo nákup hraček, či  různých 
sladkostí a drobností. Ty, ač vypada-
jí nevinně, mohou v rodinném roz-
počtu udělat pěkný průvan. Proto 

Nastává doba, kdy si opět začneme utahovat opasky. Vláda chystá spous-
tu škrtů, budou se snižovat platy, sociální dávky, rušit všemožné bene-
fi ty. Proto je dobré zamyslet se, zda naše domácnost nemá také nějaké 
rezervy. V pravidelné rubrice, kterou pro vás připravujeme, se budeme 
zabývat vždy jedním tématem, které probereme důkladně a do hloubky. 
Dnes se na věc podíváme obecněji a poradíme, jak postupovat při spra-
vování rodinných fi nancí.

po sečtení všech nezbytných výda-
jů a odečtení od příjmů, nám zůsta-
ne částka, se kterou musíme během 
měsíce hospodařit.

Velké, mimořádné platby
– našetřete si na ně!

Každý měsíc nejsou však jen stálé 
položky. Většina domácnost má ur-
čitě mimořádné, ale očekávané vý-
lohy, které se platí čtvrtletně, nebo 
třeba ročně. I s těmi byste měli počí-
tat ve vaší evidenci příjmů a výdajů. 
Nejlepší variantou je si je rozpočítat 
na jednotlivé měsíce – víte-li, že mu-
síte každý rok zaplatit daň 6000 Kč, 
každý měsíc byste si proto měli při-
číst 500 Kč do nákladů. A tuto část-
ku si také odložit. Ke konci roku pak 
nepřijde stres, kde vzít najednou tak 
velkou sumu. Ideální je nenechávat 
si tyto peníze na běžném účtu. Snad-
no by se vám pak stalo, že je utratí-
te. Prostě si je raději dávejte třeba 
na spořící účet. Spousta lidí žije „ze 
dne na den“ a potom, když přijde 
roční vyúčtování za elektriku, obí-
hají příbuzné a sousedy a půjčují si. 
A tím se dostávají do spirály dluhů. 

Účtenky si zakládejte,
můžou se hodit

Drobné položky, které považujete za 
nevýznamné, se vám velmi lehce na-
sčítají a možná budete na konci mě-
síce překvapeni, jak vysokou částku 
tyto maličkosti dají dohromady. Aby 

byl váš přehled o výdajích oprav-
du přesný, schovávejte si všechny 
účtenky. např. do zvláštní krabice, 
kterou si pro tento účel koupíte. Kra-
bice může být pěkná, barevná, tak-
že nebude hyzdit vaše obydlí a klid-
ně se může stát bytovým doplňkem. 
Účtenky, které si sem budete dávat, 
se vám budou hodit nejen k eviden-
ci vaší útraty, ale i k běžné reklamaci 
vadného zboží.

Spořte a najděte si
fi nančního poradce

Snažte si každý měsíc něco odložit. 
Odborníci se shodují, že výše spoře-
ní by se měla pohybovat kolem de-
seti procent vašich příjmů. I drobné 
spoření nebo pojištění totiž vytvá-
ří fi nanční rezervu, díky které mů-
že být váš spánek klidnější. Založ-
te si zvláštní účet, na který budete 
svoje úspory přeposílat. Je dobré po-

radit se s fi nančním poradcem. Nic 
to nestojí. V dnešní době je na trhu 
velký výběr fi rem, nebo i jednotliv-
ců, kteří vám poradí, jak co nejlépe 
zhodnotit své úspory. A ušetří vám 
tím spoustu peněz i času. Jen se ujis-
těte, zda váš fi nanční poradce není 
zaměstnancem pouze jedné fi nanč-
ní instituce. Potom by veškeré trans-
akce směřoval samozřejmě pouze 
tam. Bez ohledu na to, že třeba jin-
de mají nižší sazby, nebo výhodněj-
ší nabídku. 

Pracujte s internetem
Dnes byste těžko hledali domácnost, 
ve které není počítač. Pokud můžete, 
zařiďte si internetové bankovnictví. 
Budete tak moct přehledně a kdyko-
li vás napadne sledovat tok fi nancí 
na svém účtu. Kromě toho můžete 
s jeho pomocí snadno a rychle pla-
tit účty a složenky z pohodlí domo-
va, takže se vyhnete frontám a ně-
kdy nepříjemným úřednicím na poš-
tách a v bankách. Zároveň také exis-
tují servery, které se přímo zabývají 
správou rodinných fi nancí. Na ser-
veru www.slunecnice.cz si lze zdar-
ma stáhnout programy pro domácí 
účetnictví. Získáte tak výborný ná-
stroj k vylepšení a zprůhlednění va-
šeho hospodaření. 

Krize pročistí trh
Říká se, že krize je katalyzátor, kte-
rý pročistí trh. Psychologové zase  ří-
kají, že  krize má i svá pozitiva. Díky 
ní se možná zase o trochu víc sou-
středíte na rodinu a přátele než na 
konzum. Místo lítání po obchodech 
a sledování módních trendů se vě-
nujte rodině.  Zajďete  si s dětmi 
do přírody, na procházku. Ušetříte, 
a ještě vám bude příjemně.  (DiD)

Plynárenská zařízení, kte-
rá jsou ve správě společností 
skupiny RWE, jsou z hlediska 
bezpečnosti a provozuschop-
nosti pravidelně kontrolová-
na. Tato plynárenská zaříze-
ní končí plynovodní přípojkou 
zakončenou hlavním uzávě-
rem plynu – HUP.
Odběrná plynová zaříze-
ní, tedy zařízení pokračují-
cí za hlavním uzávěrem ply-
nu, která jsou tvořena zejmé-
na domovním regulátorem, 
domovním plynovodním roz-

vodem a plynovými spotře-
biči, jsou ve vlastnictví a ve 
správě majitelů domů a by-
tů a je nutné je také kontrolo-
vat. Jejich provozuschopnost 
a bezpečnost si zajišťuje kaž-
dý vlastník sám a je za ně pl-
ně odpovědný.

PROČ A JAK
PROVÁDĚT KONTROLU:

  zajištění bezpečného pro-
vozu zařízení
  seřízením spotřebiče lze 
předejít jeho poruchovým 
stavům
  provoz čistého a seřízené-
ho spotřebiče je efektivněj-
ší a minimalizuje náklady 
na spotřebu plynu
  čím starší spotřebič, tím 
častější kontrola (minimál-
ně 1krát za rok)

  seřízení a kontrolu zajistit 
odbornou fi rmou
  pro řádný provoz je nezbyt-
ný dostatečný přívod vzdu-
chu a odvětrání spalin

  lhůty pro kontroly a čiště-
ní komínů pro spotřebiče na 
plynná paliva s výkonem do 
50kW jsou 2x ročně, pokud 
je komín vyvložkován a 6x 
ročně, pokud není
  kontrola přístupu k hlav-
nímu uzávěru plynu, vol-
ný přístup umožní včasný 
a pohotový zásah
  seznam odborných fi -
rem lze najít na webových 
stránkách plynárenských 
společností

V rámci prevence prová-
dí společnost RWE Distribuč-
ní služby, s.r.o., každoročně 
tzv. nárazovou zvýšenou odo-
rizaci zemního plynu s cílem 
snazší identifi kace a násled-
ného odstranění i nepatrných 
úniků plynu u koncových zá-
kazníků.

CO DĚLAT,
MÁME-LI PODEZŘENÍ

NA ÚNIK PLYNU:

 vypnout spotřebiče
 uzavřít přívod plynu
  zajistit odvětrání prostoru
  zavolat na nepřetržitou po-
hotovostní linku 1239
  dbát pokynů dispečera, pří-
padně vyčkat příjezdu po-
hotovostní služby
  zajistit odstranění závady 
odbornou fi rmou

Obecné pravidlo, které platí nejen pro plynová zařízení, říká, že prevence je vždy
mnohem levnější a přináší méně starostí než odstraňování následků poruchy.

ÚDRŽBA A KONTROLA PLYNOVÝCH ZAŘÍZENÍ
PRO JEJICH BEZPEČNÝ A SPOLEHLIVÝ CHOD

RWE Distribuční služby, s.r.o.
V případě plynárenského zařízení, odběrného plynového zařízení a plynových spotřebičů je údržba a revize těchto zařízení z provoz-
ních, ale především z bezpečnostních hledisek, velmi žádoucí. Všeobecně jsou plynárenská a plynová zařízení zařazena do kategorie 
vyhrazených zařízení, podléhajících povinnosti pravidelných revizí.

Rodinná kasa – jak na ni



Kontakt pro podnikatele a fi rm
y: M

arcela Kárová, tel. 603 993 618, karova@
tydeniky.cz
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Vážení a milí čtenáři,

všem mužům bez rozdílu, tedy man-
želům, milencům, strýcům, dědům, 
prostě všem příslušníkům mužské-
ho pohlaví bych ráda prozradila jed-
no sladké tajemství. Ženy jsou hod-
ně upovídané a některé možná až 
příliš. Mají potřebu stále něco ně-
komu sdělovat. Třeba jak prožily ve-
čer, jak se mají jejich nejbližší, co je 
trápí, těší, co doma ukuchtily, jaký 
si koupily nejnovější hadřík na se-
be nebo jaká kytka jim na zahradě 

právě rozkvetla. No a pochopitelně 
si povídají i o mužích. Tohle téma 
je klasika a neznám ženu, která by 
na toto téma nemluvila. Některá má 
však v tomto směru jasno. Muži jsou 
zcela nepotřebná, zbytečná a zákeř-
ná stvoření, která by si nepustily do 
bytu ani v neděli, natož přes týden. 
Několikaleté soužití s mužem je na-
tolik otrávilo, že se buď věnují prá-
ci, vnoučatům nebo drbům. Většina 
je ale těch, které si říkají, že jednou 
ten jejich chlap přeci musí pochopit, 
že na ženskou prostě chlapi nema-

jí, ač se snaží sebevíc. S chlapama 
v restauraci si pak vyměňují zaru-
čeně pravdivé historky z vojny, ne-
bo jak balili v mládí jednu ženskou 
za druhou. Místo dialogu doma a ro-
mantické večeři při svíčkách se pta-
jí na stále stejné otázky typu: Nevíš, 
kde mám peněženku, klíče, brýle ne-
bo telefon. Tímhle my ženy chlapy 
nezatěžujeme, protože je to stejně 
zbytečné. Takže, když my holky vy-
řešíme ty hadříky a jídlo, pak sníme 
o ,maličkostech‘, které by nám sta-
čily ke štěstí. Třeba vlastnit bikyny, 

které prodlouží délku našich nohou, 
vyhladí břicho a zakryjí faldy. Nebo 
o partnerovi či manželovi se způ-
soby Oldřicha Nového, svaly Russe-
la Crowea a penězi Karla Gotta. Jo 
a také sníme o svém osobním asis-
tentovi, kterému bychom nemusely 
nic platit. A to je pánové to, čemu 
vy muži říkáte manželka. Hezký den 
vám přeje

Olga Čermáková
šéfredaktorka
cermakova@tydeniky.cz
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Pohoda do každého domova 
• nejaktuálnější televizní časopis

• program 48 TV stanic

• vše o dění v televizi

• recept, křížovka, sudoku…

• výhodné předplatné + dárek
(tel.: 281 002 201, e-mail: sekretariat@tv-pohoda.cz)w
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Velkánarozeninová 
hra
5x 5 cen 

za 200 000 Kč

www.EXTRA-STEHOVANI.cz

Lnářský zámek, který byl dostavěn 
v roce 1685, patřil dlouhá léta mezi ob-
jekty patřící vládě. Poté, co byl zámek 
navrácen v restituci potomkům původ-
ního majitele, se opět památka vrátila 
do soukromých rukou, avšak nezůstala 
uzavřená. Naopak, před jedenácti lety, 
tedy po 333 letech, se poprvé otevře-
la veřejnosti.
Stavbu zahájil hrabě Aleš Vratislav 
z Mitrovic vedle původní renesanční 
tvrze. Dokončil ji později hrabě Tomáš 
Zacheus Černín podle plánu italského 

stavitele Giovanniho Batisty Maderny, 
který projektoval i blízký augustiánský 
klášter. 
Později se tu vystřídaly různé šlechtic-
ké i nešlechtické rody, kterým panství 
patřilo. Na výzdobě se podíleli napří-
klad Platzer, Brandl nebo Bílek. 
Barokní zámek leží uprostřed maleb-
né krajiny plné rybníků a má jedineč-
nou freskovou výzdobu nečekané krá-
sy a zachovalosti. Lze tu zhlédnout uni-
kátní soubor nástěnných maleb s výje-
vy z antické mytologie. 
Za 2. světové války byl zámek zabrán 
nacisty, kteří v něm zřídili výcvikové 
středisko Hitlerjugend. A protože kon-
cem války tudy procházela demarkač-
ní linie, byli zde ubytováni američtí vo-
jáci třetí armády generála Pattona. Do 
jejich rukou zde také kapituloval gene-
rál Vlasov se svými vojáky, avšak zane-
dlouho byl zajat sovětskou armádou.   
Za socialismu zámek chátral až do ro-
ku 1985, kdy zde tehdejší vláda začala 
s rekonstrukcí.

Jezdili sem tehdejší významní předsta-
vitelé, včetně čelních vůdců KSČ. Po sa-
metové revoluci pak představitelé již 
demokratických vlád, včetně preziden-
ta a premiérů.
„Právě zde byly Ministerstvem pro pri-
vatizaci schvalovány tisíce privatizač-
ních projektů a probíhala zde také důleži-
tá jednání nejvyšších představitelů české 
a slovenské vlády o rozdělení Českosloven-
ska v roce 1993,“ prozradil správce zám-
ku Miroslav Uriánek. 
Pokud se sem vypravíte, můžete ab-

solvovat prohlídku úžasných interié-
rů, zámecká vyhlídková věž vás zase 
okouzlí překrásným výhledem na ma-
lebný rybníkářský kraj, ale můžete tu 

strávit také několik dní, či celou dovo-
lenou. Zámek z větší části slouží jako 
penzion se stylovými pokoji i apart-
mány. Konají se zde i svatby, rauty 

Zámek Lnáře – místo, kde se dělila republika
Lnáře | Jeden z nejkrásnějších zámků u nás leží na rozhraní Jihočeského 
a Plzeňského kraje, ve Lnářích na Strakonicku. Kromě toho, že se jedná 
o objekt s úžasnými malbami, freskami či štukovou výzdobou, je to mís-
to, kde se po Sametové revoluci dělilo Československo.

a různé společenské akce. V průběhu 
prohlídky si tu můžete dokonce vlast-
noručně uvést do chodu středověký 
hodinový stroj. 
A pokud se rozhodnete strávit tu pří-
jemné chvíle či několik dní, pak se mů-
žete pěšky, či na kole vydat do okolí. 
V roce 2003 byla otevřena naučná stez-
ka vedoucí od rybníka Pálenec, přes 
Vrbno ke Kadovskému Viklanu a hrob-
ce Lünckerů a Lilgenauů. Z Kadova pak 
stezka pokračuje okolo Čertových ka-
menů do Slatiny, kde měla chalupu he-
rečka Helena Růžičková. Přímo do Lná-

řů jezdila na chalupu i herečka Karolína 
Slunéčková, která na zdejším hřibově 
odpočívá věčným spánkem od své smr-
ti v roce 1983. Text a foto: Metropol


